

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Oficinas Auto

Emissão: 02-01-2012

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
B00000003	Filtro de ar (Varredoras RAVO)	uni	3,000	25,2638	75,79
B00000006	Filtro de ar LX 486 MAHLE	uni	2,000	3,6200	7,24
B00000008	Filtro de ar PA 7418 FIAAM	uni	3,000	7,0800	21,24
B00000010	Filtro de ar (Volvo FL 741)	uni	6,000	70,4225	422,54
B00000011	Filtro de ar ref. 6774452 Volvo	uni	6,000	24,9550	149,73
B00000012	Filtro de ar ref. 81490641 Volvo	uni	2,000	85,2500	170,50
B00000013	Filtro de ar ref. 3120490 Volvo	uni	4,000	147,7267	590,91
B00000014	Filtro de ar compressor ref.8152009 Volvo	uni	17,000	21,4825	365,20
B00000015	Filtro de ar habitáculo ref. 1584575 Volvo	uni	5,000	29,0883	145,44
B00000017	Elemento filtro de ar ref. 8143691 Volvo	uni	3,000	35,7950	107,39
B00000019	Filtro de ar (Ford Transit 350)	uni	7,000	9,2188	64,53
B00000031	Filtro de ar Renault 4L	uni	14,000	15,1773	212,48
B00000037	Filtro de ar ref. 600-181-6740 Komatsu	uni	3,000	152,4233	457,27
B00000038	Filtro de ar 1903669 IVECO	uni	2,000	33,3000	66,60
B00000041	Filtro de ar (Ford Transit 190c/c)	uni	6,000	7,1150	42,69
B00000042	Filtros de ar (Volvo F7)	uni	3,000	76,3039	228,91
B00000043	Filtro de ar (VW Polo)	uni	2,000	4,8700	9,74
B00000044	Filtro de ar completo D530/D430 Kubota	uni	4,000	18,1500	72,60
B00000045	Filtro de ar (Izuzu-Seta)	uni	4,000	10,2867	41,15
B00000046	Filtro de ar p/motorroçadora D430 Kubota	uni	8,000	2,7680	22,14
B00000047	Filtro de ar ref.5-14215003	uni	4,000	9,5360	38,14
B00000049	Filtro de ar (BedFord NKR)	uni	6,000	16,7150	100,29
B00000050	Filtro de ar (Cilindro DV65 SCHEID)	uni	2,000	24,7500	49,50
B00000051	Filtro de ar "Opel Corsa 1.2"	uni	3,000	6,3700	19,11
B00000059	Filtro de ar (Renault Expresso)	uni	5,000	6,5100	32,55
B00000062	Filtro de ar 42489 WIX	uni	3,000	39,3400	118,02
B00000066	Filtro de ar (Máq. Pintura L200D CMC)	uni	2,000	7,6317	15,26
B00000067	Filtro ar compressor (máq. Pintura L200D CMC)	uni	3,000	19,3600	58,08
B00000069	Filtro de ar habitáculo (VW Polo)	uni	2,000	7,5650	15,13
B00000072	Filtro de ar FIAAM PA-7092	uni	2,000	8,6400	17,28
B00000073	Filtro ar 17801-54060 Toyota	uni	1,000	47,9450	47,95
B00000075	Filtro de ar DA 006367 (Betoneira)	uni	3,000	7,5600	22,68
B00000076	Pré-filtro de ar 7-101 (Betoneira)	uni	3,000	4,5000	13,50
B00000077	Tampa de filtro ar ref. C4065010461 "CERTOMA"	uni	1,000	127,6600	127,66
B00000078	Filtro de ar (Máq.corte relva Honda)	uni	6,000	3,6900	22,14
B00010003	Filtros de óleo MD 735737 Mitsubichi	uni	6,000	6,1200	36,72
B00010004	Filtro de óleo motor Toyota	uni	4,000	8,6757	34,70
B00010006	Filtro de óleo " Volvo F7/FM 7.43/FI741"	uni	6,000	11,2199	67,32
B00010008	Filtro de óleo motor " Volvo F7/FM 7.43/FI741"	uni	5,000	19,7032	98,52
B00010010	Filtro de óleo Renault Clio "LS 309 Parflux"	uni	7,000	4,5938	32,16
B00010015	Filtro de óleo 8.97049708-1 Izuzu	uni	8,000	13,8122	110,50
B00010016	Filtros de óleo (VW Polo)	uni	1,000	4,9150	4,92
B00010019	Filtro de óleo "Opel Corsa 1.2"	uni	5,000	5,3680	26,84
B00010025	Filtro de óleo (BedFord NKR)	uni	5,000	13,2900	66,45
B00010027	Filtro de óleo ref. H 1275 MANN	uni	2,000	52,5867	105,17
B00010028	Filtro óleo Cx. direcção ref. 349619 Volvo	uni	4,000	5,3150	21,26
B00010029	Filtro de óleo (Jeep Toyota/Toyota Dyna/Varredora)	uni	14,000	7,7683	108,76
B00010030	Filtro de óleo FA5591 Purflux (Ford)	uni	2,000	8,3572	16,71
B00010031	Filtro de óleo LS 867B Purflux	uni	7,000	10,2780	71,95
B00010032	Filtro de óleo ref.014833 MEO "Mitsubisshi"	uni	4,000	7,8000	31,20

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Oficinas Auto

Emissão: 02-01-2012

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
B00010033	Filtro de óleo Motocraft EFL 90	uni	3,000	5,7350	17,21
B00010034	Filtro de óleo LS715 (Fiat)	uni	6,000	7,8600	47,16
B00010035	Filtro de óleo LS 910 Purflux	uni	2,000	11,6750	23,35
B00010036	Filtro óleo hidráulico ref.870000099 Volvo	uni	5,000	29,0400	145,20
B00010037	Filtro óleo hidráulico (Volvo, DAF)	uni	10,000	53,6047	536,05
B00010038	Filtro de óleo 649013 (Opel)	uni	6,000	6,8400	41,04
B00010039	Filtro de óleo LS932 (Renault 4L)	uni	7,000	13,9376	97,56
B00010040	Filtro de óleo motor Nissan	uni	3,000	5,9750	17,93
B00010041	Filtro de óleo (Tractor e rectro)	uni	5,000	5,8875	29,44
B00010042	Filtro hidráulico p/ compressor	uni	2,000	38,3150	76,63
B00010043	Filtro de óleo (DAF 2300/FT3300)	uni	2,000	13,0700	26,14
B00010044	Filtro de óleo cx. velocidades ref.85108176 Volvo	uni	4,000	23,9150	95,66
B00010045	Filtro de óleo cx. velocidades ref.3517857-1 Volvo	uni	5,000	14,2000	71,00
B00010047	Filtro de óleo (Ford Transit 190 CH)	uni	2,000	13,3989	26,80
B00010048	Elemento filtro óleo motor 299 22 42 IVECO	uni	3,000	15,9260	47,78
B00020000	Filtro de gasóleo CS 449	uni	7,000	13,3410	93,39
B00020003	Filtro de gasóleo EFG-184 Motocraft	uni	6,000	23,1600	138,96
B00020008	Filtro de gasóleo 466987 Volvo	uni	21,000	5,1057	107,22
B00020014	Filtro de gasóleo ref. FC158D	uni	3,000	9,9933	29,98
B00020016	Filtro gasolina/gasóleo	uni	3,000	2,2433	6,73
B00020017	Filtro de Gasóleo "Mercedes 1922"	uni	2,000	4,3300	8,66
B00020018	Filtro gasolina Renault 4L 7700 728 143	uni	6,000	2,3400	14,04
B00020024	Filtro de gasóleo 23303-56031 Toyota	uni	10,000	21,2110	212,11
B00020045	Filtro água ref. 2053227 Volvo	uni	3,000	39,1075	117,32
B00020046	Filtro água 20773824 Volvo	uni	5,000	134,5710	672,86
B00030000	Gracere H3 ØM8x1	uni	56,000	,3264	18,28
B00030001	Gracere H1 ØM10x1	uni	32,000	,3456	11,06
B00040001	Chaveta de argola Ø6x55m/m	uni	13,000	,3878	5,04
B00040002	Chaveta de argola Ø8m/m	uni	12,000	,5400	6,48
B00040003	Chaveta de argola Ø10m/m	uni	15,000	,7200	10,80
B00040006	Chaveta 8x80	uni	11,000	,9600	10,56
B00100003	Rolamento 62303.2RSR - FAG	uni	12,000	20,2950	243,54
B00100022	Rolamento 62207-2RS1 ref. C4094170050 Certoma	uni	4,000	39,9233	159,69
B00130002	Vidro Stop Dto (Nissan Cabstar 110.35/3L CD)	uni	1,000	14,5300	14,53
B00130003	Vidro de farolim Stop "Tipo Volvo"	uni	10,000	7,8484	78,48
B00130005	Vidro de espelho Volvo 16970070	uni	1,000	46,4400	46,44
B00130008	Vidro de espelho 8463 refª 1697932-Volvo	uni	4,000	29,0400	116,16
B00130009	Vidro farolim limitador (vermelho e branco) 301 10	uni	17,000	1,5940	27,10
B00130010	Vidro farolim limitador (vermelho e laranja) SIM	uni	42,000	3,3880	142,30
B00140003	Vela Super Plus FR8D+	uni	28,000	3,3120	92,74
B00140013	Vela CJ6Y Champion	uni	3,000	2,4970	7,49
B00140018	Vela ref. 7700500000 Renault	uni	1,000	3,6590	3,66
B00140019	Vela NGK BPR5ES	uni	20,000	3,0750	61,50
B00170000	Apoio de escape 7704002509 tipo Renault	uni	2,000	7,1633	14,33
B00180003	Botão campainha ref. 330323128 Volvo	uni	4,000	21,6283	86,51
B00190001	Mola tracção Haller 30466 9999 - Volvo	uni	9,000	5,1833	46,65
B00210000	Borracha p/ pedal travão (Ford)	uni	11,000	1,4449	15,89
B00210001	Borracha p/ pedal travão Volvo	uni	9,000	4,9800	44,82
B00210002	Borracha p/ pedal Ford 6789917 (transit 350)	uni	10,000	4,3680	43,68
B00210003	Borracha p/ pedal Nissan	uni	12,000	1,9600	23,52

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Oficinas Auto

Emissão: 02-01-2012

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
B00210004	Esticador de capot "Médio"	par	5,000	4,1960	20,98
B00210005	Esticador de capot "Pequeno"	par	5,000	2,8900	14,45
B00210015	Borracha pedal travão ref. MC0416 Renault	uni	12,000	1,7417	20,90
B00220000	Batente superior D430 (motorroçadora)	uni	7,000	9,6800	67,76
B00220001	Batente Inferior D430 (motorroçadora)	uni	7,000	8,4700	59,29
B00220004	Resgarde de disco 02034 (Motorroçadora)	uni	9,000	2,7600	24,84
B00230000	Tube Agroflat 1"1/2 48m/m	mt.	45,000	2,7890	125,51
B00240005	Terminal borne de bateria positivo (+)	uni	11,000	1,6533	18,19
B00240006	Terminal borne de bateria negativo (-)	uni	15,000	1,6808	25,21
B00240007	Terminal eléctrico 558 947 1	uni	95,000	,2840	26,98
B00240008	Terminal eléctrico 555 564	uni	105,000	,2831	29,73
B00240009	Terminal eléctrico 558 905 1	uni	170,000	,2287	38,88
B00240010	Terminal eléctrico 558 905 2	uni	177,000	,2069	36,62
B00240011	Terminal eléctrico 558 905 4	uni	120,000	,2614	31,37
B00240012	Terminal eléctrico 558 909 2	uni	106,000	,2614	27,71
B00240013	Terminal eléctrico 558 926 2	uni	94,000	,2614	24,57
B00240014	Terminal eléctrico 558 948 2	uni	130,000	,2287	29,73
B00240015	Terminal eléctrico 558 946 1	uni	120,000	,2505	30,06
B00270000	Casquilho levanta escova C4064120406 Certoma	uni	2,000	104,0833	208,17
B00270007	Casquilho alavanca velocidades 7700520531 Renault	uni	1,000	,9775	,98
B00270008	Casquilho alavanca velocidades 7700532414 Renault	uni	1,000	20,3075	20,31
B00310000	Pastilas de travão (AX e Express)	jog	1,000	21,3600	21,36
B00310001	Pastilhas de travão (Ford Transit 350)	jog	2,000	40,2000	80,40
B00330003	Roldana Tensor DECK 756-1154	uni	4,000	8,7850	35,14
B00330004	Fole semi-eixo ref. 3270530 Volvo	uni	6,000	16,9800	101,88
B00330005	Bico ou agrafo p/bomba de Lubrificar	uni	3,000	2,5538	7,66
B00330006	Record Flexível p/ bomba lubrificante	uni	9,000	7,5140	67,63
B00330008	Dobradiça de porta lateral C4065045610 "CERTOMA"	uni	2,000	45,8100	91,62
B00330013	Arrancador antigo D430 Kubota	uni	2,000	18,4500	36,90
B00330018	Joystick 4 posições ref. C406 419 5120 "CERTOMA"	uni	1,000	162,2600	162,26
B00330020	Lâmina p/máquina corte relva ref. MS.51013	uni	2,000	47,6400	95,28
B00330021	Suporte de lâmina DA 018252 (Máq.corte relva)	uni	4,000	29,6400	118,56
B00330026	Chapa rectangular reflectora mod. 2	par	5,000	13,2700	66,35
B00330065	Rejuvenescedor de plásticos interiores	Lt	14,000	8,6958	121,74
B00330066	Detergente limpeza multiusos (Estofos, cabedais)	Lt	4,000	8,2490	33,00
B00330067	Triangulo de pré-sinalização	uni	3,000	9,6000	28,80
B00330069	Aditivo limpa vidros e anticongel. 250ml "Inverno"	uni	1,000	1,0575	1,06
B00330071	Correia de ventoinha C4065015210 "CERTOMA"	uni	1,000	163,3500	163,35
B00330073	Tapete de borracha refª 6971	jog	3,000	21,9800	65,94
B00330077	Fecho porta cuba ref. C4065045605 "CERTOMA"	uni	4,000	118,8720	475,49
B00330080	Álcool desnaturado	Lt	5,000	1,8150	9,08
B00330091	Jacto (bico) de pulverização C4090PJP184 "CERTOMA"	uni	5,000	9,4780	47,39
B00330092	Jacto de água ref. C4064240030 Certoma	uni	20,000	18,0770	361,54
B00330093	Jacto de água novo modelo ref. C4062180225 Certoma	uni	4,000	25,3800	101,52
B00330103	Lâmina Toro 930107W25779 "425m/m"	uni	5,000	44,2567	221,28
B00330104	Lâmina Toro 930106W24478 "525m/m"	uni	5,000	50,3400	251,70
B00330116	Anticongelante refª 1089240 "Volvo"	Lt	81,000	4,2624	345,25
B00330117	Pedal de condução C4065064065 "CERTOMA"	uni	1,000	742,0000	742,00
B00330122	Saco apanha relva HN 5200 ref.24000664-01010	uni	3,000	143,3400	430,02
B00330123	Lâmina MTD HN 5200 R.742-0670	uni	6,000	43,6320	261,79

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Oficinas Auto

Emissão: 02-01-2012

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
B00330124	Lâmina MTD HN 5200 R.742-0671	uni	6,000	43,6320	261,79
B00330133	Pastilha de travão Lucas GDB-1080	jog	2,000	45,3250	90,65
B00330136	Borracha aspirador trás C4064240063 "CERTOMA"	uni	2,000	117,5133	235,03
B00330137	Fixador do suporte da cuba C4062040085 "CERTOMA"	uni	2,000	29,5450	59,09
B00330140	Anel borracha vedação 298m/m C4065080018 "CERTOM	uni	3,000	64,7500	194,25
B00330180	Disco tacógrafo ref.12524EC 4K c/100uni.	Cx	40,000	6,8880	275,52
B00330181	Cordão arrancador Ø3,5m/m p/motorroçadora	ml.	8,500	,5160	4,39
B00330182	Cordão arrancador Ø4m/m p/motorroçadora	ml.	5,000	,6720	3,36
B00330300	Saco absorvente 40L 0890 61 Wurth	uni	1,000	17,2800	17,28
B00340001	Anilha Bujão T9043018023-Toyota	uni	25,000	,7680	19,20
B00340002	Anilha Carter T9043012028-Toyota	uni	28,000	,7680	21,50
B00340003	Anilha de vedação Ford ref 1005578	Un	20,000	,0000	,00
B00340005	Anilha recartilhada Ø6m/m	uni	49,000	,0536	2,63
B00340006	Anilha recartilhada Ø10m/m	uni	70,000	,1230	8,61
B00340008	Anilha mola Ø8m/m	uni	80,000	,0168	1,34
B00340009	Anilha mola Ø6m/m	uni	150,000	,0450	6,75
B00350001	Farolin de nevoeiro	uni	10,000	8,1600	81,60
B00350002	Farolim de matricula ref. 301070000	uni	5,000	4,6730	23,37
B00350004	Farolim limitador laranja "Pendoral"	uni	12,000	3,5210	42,25
B00350005	Farol de Lavoura	uni	2,000	14,4075	28,82
B00350006	Suporte de farolim cabine ref. 1587585 Volvo	uni	5,000	41,7790	208,90
B00350007	Farolin Volvo ALLER refª 99	uni	4,000	16,7760	67,10
B00350008	Farol Bosch (Varredoras)	uni	2,000	58,9650	117,93
B00350010	Reflector redondo cor vermelha	uni	13,000	1,5193	19,75
B00350011	Farol de nevoeiro 301.101	uni	1,000	8,6210	8,62
B00350050	Refleto laranja c/suporte de borracha "Pendural"	uni	26,000	2,0890	54,31
B00350051	Reflector rectangular amarelo colar 05.18 650	uni	3,000	1,2240	3,67
B00360002	Troço 2x25 Wurth	uni	100,000	,0899	8,99
B00360003	Troço 25x40 Wurth	uni	125,000	,1448	18,10
B00360004	Troço 32x32 Wurth	uni	90,000	,1619	14,57
B00360005	Troço 32x40 Wurth	uni	93,000	,1775	16,51
B00360006	Troço 35x60 Wurth	uni	94,000	,2278	21,41
B00360007	Troço 4x40 Wurth	uni	89,000	,1978	17,60
B00360008	Troço 5x40 Wurth	uni	120,000	,2428	29,14
B00360100	Porca aperto de disco DA 010125 (Motorroçadora)	uni	5,000	,9600	4,80
B00370001	Pneu completo p/aspirador C4064240101 Certoma	uni	6,000	171,5050	1.029,03
B00370002	Pneu 15x600,6	uni	1,000	43,4400	43,44
B00370021	Câmara-de-ar C4064010144 "CERTOMA"	uni	5,000	77,0780	385,39
C06030003	Disco corte ferro Ø115x2,5x22,2	uni	15,000	1,1438	17,16
C06030005	Disco rebarbar ferro Ø180x6x22,2	uni	22,000	1,5912	35,01
C06030015	Disco corte ferro Ø180x3,2x22,2	uni	6,000	1,3500	8,10
C06030016	Disco rebarbar ferro Ø115x6,5x22,2	uni	6,000	1,0643	6,39
C06030022	Disco corte ferro Ø115x0,8x22,2	Un	23,000	,5324	12,25
C07020002	Aloquete tipo yall 30m/m	uni	7,000	6,9988	48,99
C07020004	Aloquete tipo yall 40m/m	uni	6,000	8,8526	53,12
C99990020	Removedor de ferrugem-0890 200-F-Wurth	uni	3,000	6,8341	20,50
D00000000	Lâmpada Yodo 24V 70W H3	uni	14,000	3,4002	47,60
D00000001	Lâmpada normal 12V 21W amarela	uni	18,000	1,2670	22,81
D00000002	Lâmpada normal 12V 21W amarela (p.desencontrados)	uni	9,000	1,1160	10,04
D00000005	Lâmpada normal 12V 5W	uni	30,000	,8228	24,68

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Oficinas Auto

Emissão: 02-01-2012

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
D0000007	Lâmpada normal 12V 45/40W	uni	6,000	5,7180	34,31
D0000008	Lâmpada Yodo 24V 70W H1	uni	100,000	5,0737	507,37
D0000010	Lâmpada normal 24V 2W hd	uni	30,000	,3690	11,07
D0000012	Lâmpada normal 24V 4W	uni	45,000	,5010	22,55
D0000018	Lâmpada s/casquilho 12V 5W	uni	37,000	,8712	32,23
D0000019	Lampada s/casquilho 24V 5W	Un	42,000	,0000	,00
D0000020	Lâmpada normal 12V 21W	uni	31,000	,9867	30,59
D00010002	Lâmpada tubular 24 V 5 W	uni	44,000	,4090	18,00
D00020001	Lâmpada PM 12 V 21/5 W	uni	24,000	,9117	21,88
D00020004	Lâmpada PM 24 V 21/5 W	uni	50,000	,9076	45,38
D00030004	Lâmpada yodo 24 V 75/70 W	uni	24,000	7,1489	171,57
D00040001	Lâmpada de tablier ref.330349192 Volvo	uni	15,000	4,9890	74,84
D00040002	Lâmpada p/tacógrafo ref. 9720-128 2Q	uni	30,000	3,1500	94,50
D00040003	Lâmpada p/tacógrafo ref. 9720-127-RL 2Q	uni	28,000	1,3104	36,69
D00040004	Lâmpada painel instrumentos 24V (Varredoras)	uni	28,000	2,1344	59,76
D01000000	Fusível massa 5A	uni	60,000	,1186	7,12
D01000001	Fusível massa 25A	uni	56,000	,1186	6,64
D01000002	Fusível massa 8A	uni	48,000	,1186	5,69
D01000003	Fusível massa 15A	uni	66,000	,1186	7,83
D01000004	Fusível massa 16A	uni	56,000	,1186	6,64
D01000014	Fusível normal (ficha) 3A	uni	50,000	,2118	10,59
D01000015	Fusível normal (ficha) 7,5A	uni	35,000	,2202	7,71
D01000022	Fusível normal (ficha) 15A	uni	3,000	,2118	,64
D01000023	Fusível normal (ficha) 20A	uni	56,000	,2198	12,31
D01000024	Fusível normal (ficha) 25A	uni	49,000	,2202	10,79
D01000025	Fusível normal (ficha) 30A	uni	50,000	,2202	11,01
D01000035	Fusível 2 Amp. 250V	uni	25,000	,2100	5,25
D01000036	Fusível 4 Amp. 250V	uni	24,000	,2100	5,04
D01010000	Fusível vidro 20-2A	uni	50,000	,2880	14,40
D01010010	Fusível vidro 25-25A	uni	50,000	,2880	14,40
D01010015	Fusível vidro 25-40A	uni	50,000	,2880	14,40
E99000000	Fita isoladora c/2500x20m/m cor preta	Ro	1,000	,5903	,59
E99990200	Prod.p/limpeza de contact.eléctricos 089 365-FWurt	uni	1,000	7,1200	7,12
G03000003	Óleo motor 100% sintético SAE 5W-30 Fórmula XLD	Lt	23,000	13,7528	316,31
G03000004	Óleo motor sintético.SAE 10W-40 Galp Energy Premium	Lt	183,000	5,6293	1.030,16
G03000005	Óleo mineral p/motor diesel SAE 30W Galáxia 30	Lt	170,000	2,3421	398,16
G03000021	Óleo motores 2 tempos sintético Moto Action MS 2T	Lt	29,975	6,8068	204,03
G03000024	Óleo miner.mot.gasolina SAE15W-40 Fórmula System	Lt	126,000	2,1393	269,55
G03000028	Óleo mineral p/motor diesel SAE 15W-40-Galáxia LD	Lt	15,000	2,0179	30,27
G03010015	Óleo hidráulico DIN-51524 Parte 2(HLP) Hidrolep 46	Lt	660,000	1,8274	1.206,08
G03050001	Óleo mineral cx.veloc./dif.SAE 85W-140-Transoil HP	Lt	205,000	2,8954	593,56
G03050005	Óleo cx.velocidade/diferenc.SAE 80W-Transoil 80	Lt	167,000	2,4055	401,72
G03050006	Óleo cx.velocidade/diferenc.SAE 90W-Transoil 90	Lt	90,000	2,2698	204,28
G03990001	Óleo mineral p/lubrifi.Motoserra Galp Motoserra 35	Lt	79,000	,8816	69,65
G03990002	Óleo transmissão equip.agrícola Galp Tralub 807 S	Lt	55,000	4,0293	221,61
G03990003	Óleo transm.automáticas SAE 10W Galp Transmatic A	Lt	90,000	2,9148	262,33
G03990005	Óleo tract./equip.agrícola SAE 15W-40 Galp Uniagro	Lt	200,000	2,2542	450,84
G03990010	Óleo puro p/ parafinar Galp Expert PL	Lt	192,750	1,7287	333,21
G03990011	Óleo travões DOT 4 TRW	Lt	14,000	3,5575	49,81
G03990015	Óleo Transmissões SAE 10W Galp Hydraulic 10W	Lt	123,000	1,7549	215,85

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Oficinas Auto

Emissão: 02-01-2012

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
G04000030	Massa lubrif. pbornes bateria Petrolato Galp PW	kg	15,300	7,3940	113,13
H01000005	Vassoura palheta de aço base em ferro c/ 18 Kg	uni	46,000	91,0320	4.187,47
H01020002	Flanela 40x1,5m	m <sup>2</sup>	9,000	3,0000	27,00
H02000001	Detergente limpa vidros c/aplicador 500ml	uni	10,000	,8794	8,79
H03000000	Desengordurante, desodorizante e insecticida	Lt	21,500	18,9124	406,62
H03010005	Desengordurante polivalente de base vegetal	Lt	36,500	6,4356	234,90
H03010006	Desengordurante p/limpeza azulejo, aço e alumínio	Lt	4,500	12,2832	55,27
H03990002	Solvente p/ remoção de alcatrão	Lt	25,000	6,6896	167,24
H03990003	Dispersante emulsionante de alcatrão e gorduras	Lt	20,000	15,1543	303,09
H03990006	Desbloqueante e lubrificante	Lt	30,000	15,6817	470,45
M01050043	Parafuso aço 8.8 zincado cabeça sextavada ØM8x30	uni	32,000	,0777	2,49
M01050047	Parafuso aço 8.8 zincado cabeça sextavada ØM8x25	uni	25,000	,0736	1,84
M01050048	Parafuso aço 8.8 zincado cabeça sextavada ØM8x40	uni	90,000	,0965	8,69
M01050075	Parafuso aço 8.8 zincado cab.sextavada ØM6x20	uni	77,000	,0436	3,36
M01050076	Parafuso aço 8.8 zincado cab.sextavada ØM6x30	uni	8,000	,0478	,38
M01080000	Parafuso rosca chapa 5,5x19-ref.9129-55-19	uni	50,000	,4620	23,10
M01080001	Parafuso rosca chapa 6,3x19-ref.9129-63-19	uni	50,000	,4620	23,10
M01080002	Parafuso rosca chapa 5,5x19-ref.9115-55-19	uni	50,000	,0840	4,20
M01080003	Parafuso rosca chapa 5,5x32-ref.9115-55-32	uni	50,000	,1260	6,30
M01080005	Parafuso rosca chapa c/anilha 4,8x19	uni	35,000	,2618	9,16
M01080006	Parafuso rosca chapa c/anilha 5,5x16	uni	100,000	,2806	28,06
M01080007	Parafuso rosca chapa c/anilha 6,3x16	uni	65,000	,4440	28,86
M01080008	Parafuso rosca chapa c/anilha 6,5x20	uni	97,000	,4680	45,40
M01080015	Parafuso rosca chapa 6,3x22	uni	112,000	,1080	12,10
M01080016	Parafuso rosca chapa 6,3x25	uni	110,000	,0960	10,56
M02000008	Porca aço zincado sextavada ØM6	uni	57,000	,0315	1,80
M02000009	Porca aço zincado sextavada ØM8	uni	100,000	,0222	2,22
M02000011	Porca aço zincado sextavada ØM12	uni	60,000	,0463	2,78
M02040002	Porca de cravar 4m/m	uni	47,000	,2520	11,84
M02040003	Porca de cravar 5m/m	uni	50,000	,2520	12,60
M02040004	Porca de cravar 6m/m	uni	48,000	,2940	14,11
M02040005	Porca de cravar 8m/m	uni	50,000	,4200	21,00
M03000060	Anilha em chapa 5x15	uni	88,000	,0240	2,11
M03000061	Anilha em chapa 6x15	uni	140,000	,0360	5,04
M03000062	Anilha em chapa 6x25	uni	80,000	,0641	5,13
M03000063	Anilha em chapa 8x20	uni	84,000	,0480	4,03
M03000064	Anilha em chapa 12x30	uni	86,000	,1440	12,38
M04000004	Rebite em alumínio 4x12	uni	670,000	,0181	12,13
M04000006	Rebite em alumínio 5x16	uni	457,000	,0421	19,24
M04000008	Rebite em alumínio 4x16	uni	80,000	,0240	1,92
M04000015	Rebite alumínio aba larga 4x16	uni	100,000	,0240	2,40
M04000016	Rebite alumínio aba larga 5x16	uni	70,000	,0480	3,36
M04010003	Rebite plástico Flor Aba Larga ref.9937-ABL-004-4	uni	98,000	,5460	53,51
M06010016	Abraçadeira serrilha int.2,4x140m/m preta	uni	95,000	,0036	,34
M06010017	Abraçadeira serrilha int.4,6x280m/m preta	uni	20,000	,0233	,47
M06010024	Abraçadeira serrilha int.7,6x360m/m preta	uni	96,000	,0605	5,81
M06010025	Abraçadeira serrilha int.7,6x540m/m Incolor	uni	28,000	,0975	2,73
M06010031	Abraçadeira serrilha int.3,5x140m/m preta	uni	4,000	,0690	,28
M06010032	Abraçadeira serrilha int.4,6x360m/m preta	uni	24,000	,0402	,96
M06010035	Abraçadeira Zebra 8-12	uni	29,000	,6384	18,51

## Município de Viseu

### Existências valorizadas - preço médio

Armazém: Oficinas Auto

Emissão: 02-01-2012

Código	Designação	Un	Quant.	Preço médio	Total
M06010036	Abraçadeira Zebra 10-16	uni	22,000	,6472	14,24
M06010037	Abraçadeira Zebra 12-20	uni	16,000	,6304	10,09
M06010038	Abraçadeira Zebra 16-25	uni	15,000	,6384	9,58
M06010039	Abraçadeira Zebra 20-32	uni	7,000	,7392	5,17
M06010040	Abraçadeira Zebra 25-40	uni	16,000	,7224	11,56
M06010041	Abraçadeira Zebra 32-50	uni	12,000	1,0000	12,00
M06010042	Abraçadeira Zebra 40-60	uni	14,000	1,0248	14,35
M08000023	Kit cola vidro/metal Wurth	uni	4,000	55,2000	220,80
T00000003	Primário A.C. industrial Grená 0,75L	uni	2,000	5,4880	10,98

**309** Materiais

**TOTAL**

32.290,96